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Referat bestyrelsesmøde d. 11/3-2026 
 
Tilstede: Diddan Karstensen (Konst. formand), Kia Nielsen (forældrerepræsentant), Anne Steffensen (medarbejderrepræsentant), Mathilde Sund 
(elevrepræsentant), Villads Christensen (elevrepræsentant), Christina Leer (medarbejderrepræsentant), Jakob Skytte (skoleafdelingsleder), 
Natascha Ambjørn (Skoleleder) 
 
Afbud: Jesper Rulff (forældrerepræsentant), Katrine Stadum (forældrerepræsentant), Jacob Dahl (forældrerepræsentant) 
 
Referent: Natascha 
 

 Punkt til dagsorden Referat 

1 Nyt fra: 

• Medarbejdere 

• Ledelse 

• Forældre 

• Erhvervsliv 

Ledelse: 
Er i gang med planlægning af skoleåret 26/27. Ressourcen er det, der er i fokus lige nu, særligt 
grundet flere barsler.  
Skolen afholdt sin første trivselsdag d. 6. marts for hele skolen med arrangementer for både 
børn og voksne. Der blev taget fællesbillede af alle skolens børn + personale. 
Der er kommet nyt grafisk design for visionen og børnesynet fra CSF, som bliver offentliggjort i 
foråret 2026. 
 
Medarbejderne: 
Musical for 6. årgang med 3 forestillinger. Stor succes. Det har været fastelavnsfest for hele 
skolen og Superbowlfinale for de ældste elever. 
Et hold fra 8. årgang har kvalificeret sig til Skillsfinalen den 24. april i Hjørring. 
Fællesmøderne for personalet har de seneste gange omhandlet didaktiske drøftelser. Der er 
iværksat didaktiske eksperimenter i diverse teams, som forløber hen over foråret.  
 
Elevrådet: 
Har haft et par møder og, har talt om kantinen og fællesområdet på 2. sal, hvor de ønsker sig 
møbler, der inviterer til fælles hygge i pauserne. 
Elevrådet har talt om skate-rampen, som trænger til en opdatering. De ønsker sig også regler 
for brug fx efter alder. 
 
Forældre: 
Der blev spurgt ind til trivselsdagen. 
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Trivselsdagen blev taget godt imod – eleverne syntes godt om, at have en ekstra dag i 
skoleåret, hvor skemaet var opbrudt. De oplevede, at der var mange gode aktiviteter i gang, 
der relaterede sig til skolens redefinerede værdisæt: Fællesskab, faglighed og forskellighed. 
 

2 Skolebestyrelsesvalg Der skal afholdes valg til skolebestyrelsen. Der holdes valgmøde på dagen for Åbent Hus d. 
26/3 kl. 16 – 16:30 
Natascha deltager sammen med Diddan og Kia. 
 
Kandidatopstilling senest den 23/4.  
Fredsvalg 27/4-1/5 og digitalt valg 4/5-14-5. 
 
Valg af medarbejderrepræsentanter i maj/juni. Skolebestyrelsen tiltræder ved skoleårets start 
august 2026 
 
Arr. For Skolebestyrelser med David Graae 30/9 HUSK. 
 

3 Forældrehenvendelse 
Skoledagens struktur 
(starttidspunkt) 

Der er rettet henvendelse fra en forælder omgående mødetidspunkt. Der var et ønske om, at 
eleverne møder senere på dagen. Særligt for de ældre elever. 
 
Natascha fortæller, at skoledagen er planlagt i overensstemmelse med gældende regler om 
ventetider på offentlig transport (maks 20 minutter). Skoledagene kan ikke blive kortere 
grundet undervisningsministeriets krav om minimumstimetal – skal eleverne i udskolingen 
møde kl. 9 eller kl. 10, betyder dette, at de tidligst har fri kl. 14:30 – 15:30. På dage med 
obligatorisk og lokalt valgfag vil eleverne først have fri kl. 16:30 – 17:00.  
 
Elevrepræsentanterne fortæller, at mange har fritidsjob samt foreningsaktiviteter. Hvis de får 
senere fri end de gør nu, vil dette ikke være foreneligt med deres fritidsliv. Begge 
elevrepræsentanter giver udtryk for, at de hellere vil møde, som de gør nu – for at de kan 
opretholde deres fritidsaktiviteter og fritidsjob og at dagen ikke skal føles som spild. 
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Forældrerepræsentanter peger på, at mange familier i byen møder tidligt på job. En skoledag, 
der starter senere, vil betyde, at flere børn har lange morgener i SFO’en, hvor de når at blive 
kørt træt, inden skoledagen reelt starter op. De nuværende ringetider passer derfor godt med 
de familier, der har job på havnen/i industrien. 
 
Det blev aftalt, at der ikke er grundlag for at gå videre med dette. 
 

4 Årsberetning økonomi 2025 Økonomien blev gennemgået. 
 

5 Ressourceudmelding 2026 Ressourcetildeling blev gennemgået og forklaret.  
 
Bestyrelsen skulle tage stilling til anvendelse af ressourcer i skoleåret 2026/2027, da vi på 9. 
årgang i skoleåret 26/27, er faldet i klassetildeling grundet naturlig afgang af tre elever i 8. 
klasse, hvor nogen er udrejst fra Danmark og andre er flyttet til ny by.  
 
Skolens ledelse har indstillet tre mulige scenarier.  
Grundet afbud har punktet været til høring blandt alle forældrerepræsentanter, førend den 
endelige beslutning er truffet.  
 
En enig bestyrelse har vedtaget, at årgangen fortsætter i nuværende stamklasser i dansk og 
matematik med nuværende klasselærere. Øvrige fag sammenlæses som to klasser. Denne 
mellemvej tilgodeser den pågældende årgang, samt skolens øvrige klasser, som hermed også 
tilgodeses ift. ressourcer til to-lærer timer, vejledertimer mv.  
 
Skoleleder afholder et ekstraordinært forældremøde for 8. årgang i samarbejde med 
klasselærerne. 
 
Budgettet er godkendt. 

6 Evt.  

 


